1

2020年９月 29日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 執行役員 管理部門担当  竹 内  和 也

（TEL. 03-6803-8855）

2020年 11月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年１月 10日に公表した 2020年 11月期通期業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１. 2020年 11月期 通期業績予想数値の修正

（2019年 12月１日～2020年 11月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2020年１月 10日）

百万円

20,500

百万円

230

百万円

370

百万円

210

円 銭

15.04

今回修正予想（Ｂ） 22,000 700 850 550 39.38

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 1,500 470 480 340

増 減 率   （％） 7.3 204.3 129.7 161.9

（ご参考）前期実績

（2019年 11月期）
20,119 210 359 205 14.74

修正の理由

第１四半期（12月－２月）は、前年同期に比べ業績が好調に推移した一方、第２四半期（３月－５月）

は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響によりバイクの買取査定におけるお申し込み減少やオークシ

ョン相場の下落が見られました。この状況の変化を注視しておりましたが、業績への影響は営業努力に

より軽微に留まることとなりました。第３四半期（６月－８月）は、不透明な要素が多い状況に変わり

ないものの、ホールセール販売においては、オークション相場が前年同期に比べ上昇いたしました。ま

た、リテール販売においても、各施策に加え市場の回復もあり、業績は好調に推移する見込みとなりま

した。

この結果、売上高は前回予想をやや上回る見込みとなり、営業利益、経常利益および当期純利益は前

回予想を大幅に上回る見込みとなりましたので、通期業績予想を修正いたします。

(注)上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上